МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ санкт-петербурга муниципальнЫЙ округ СЕРГИЕВСКОЕ

пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 октября 2023 года                                                                                       № 110-п

Об утверждении Положения

о порядке использования бюджетных ассигнований

резервного фонда местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское от 04.07.2023г. № 74-п «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                                 М.А. Исаев

Приложение

к постановлению местной администрации
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

от 04.10.2023г. № 110-п
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке использования бюджетных ассигнований
резервного фонда местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьёй 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское (далее – резервный фонд), а также применяется в целях подготовки отчёта об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в составе отчётности об исполнении местного бюджета.
1.2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, относящихся к вопросам местного значения, в соответствии с Законом                                        Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в                          Санкт-Петербурге».
2. Формирование резервного фонда

2.1. Размер резервного фонда определяется при составлении проекта местного бюджета и утверждается решением муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское о местном бюджете.
2.2. Резервный фонд указывается в расходной части местного бюджета как предельная сумма, которая может изменяться в течение финансового года при внесении соответствующих изменений в местный бюджет.
3. Порядок расходования бюджетных ассигнований резервного фонда

3.1. Основанием для предоставления средств резервного фонда является постановление местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское.
3.2. После издания постановления местной администрации о выделении бюджетных ассигнований резервного фонда финансово-экономический отдел местной администрации:
а) вносит изменения в сводную бюджетную роспись местного бюджета на текущий финансовый год в установленном порядке;
б) вносит соответствующие изменения в реестр расходных обязательств.

4. Контроль за расходованием бюджетных ассигнований резервного фонда

4.1. Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной отчётности согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
4.2. Финансово-экономический отдел местной администрации ведёт учёт расходования средств резервного фонда, а также осуществляет текущий контроль за использованием средств резервного фонда.
4.3. Отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к годовому отчёту об исполнении местного бюджета.
___________

PAGE